
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2018/277593-20200202/01  

 
Vyplňování formulářů a výplaty dávky státní sociální podpory – příspěvek na bydlení 
 
Dotaz: 
 
ze dne: 18. září 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
„Žádám o poskytnutí informací týkajících se poskytování dávky státní sociální podpory – 
příspěvek na bydlení Úřadem práce České republiky – krajskou pobočkou pro hlavní město 
Prahu, kontaktním pracovištěm Praha 4 (dále jen „kontaktní pracoviště“), a to v následujících 
bodech: 
 
1. Žádám o zaslání kopie předpisu MPSV popř. ředitelství Úřadu práce upravujících 
poskytování příspěvků na bydlení, především se jedná o: 

- pravidla pro vyplňování formuláře 
- dokumenty požadované jako přílohy k formuláři 
 

2. Žádám o zaslání kopie interního předpisu Úřadu práce – Praha 4 upravujících poskytování 
příspěvků na bydlení, především se jedná o: 

- pravidla pro vyplňování formuláře 
- dokumenty požadované jako přílohy k formuláři 
 

Jestliže taková interní směrnice neexistuje, žádám o informaci, jakým způsobem jsou 
zajištěny rovné podmínky pro všechny žadatele a jakým způsobem je zajištěno, že nemůže 
ze strany Vašeho úřadu dojít k svévoli či korupci. 
 
3. Žádám o zaslání informací souvisejících s termínem vyplácení příspěvků na bydlení pro 
všechny nájemce bytového domu xxx. Jedná se o seznam všech nájemců, kteří požádali  
o příspěvek na bydlení za období III/2017, IV/2017, I/2018 a II/2018 s uvedením: 

- data podání žádosti o příspěvek na bydlení 
- data vyplacení příspěvku na bydlení 
- výše vyplaceného příspěvku na bydlení 

 
4. Žádám o zaslání informací souvisejících s vyplácením příspěvků na bydlení: 

- datum zaslání Úřadu práce – Praha 4 prostředků na vyplácení příspěvku na  bydlení 
od státu pro období III/2017, IV/2017, I/2018 a II/2018 
- jakým způsobem bylo naloženo s příjmem z bankovních úroků a jaká byla jejich 
výše a zda byly tyto příjmy za r. 2017 zaslány do státního rozpočtu 

 
5. Proč a na základě jakého předpisu či příkazu je při poskytování příspěvků na bydlení na 
Praze 4 postupováno: 

- jinak než na jiných úřadech práce v Praze 
- jinak u žádosti nepřizpůsobivých občanů ve srovnání s nájemci domu v xxx 
 

6. Žádám o zaslání kopie interních či externích předpisů týkajících se snižování byrokracie 
ve státní správě konkrétně na Vašem Úřadu práce a s tím spojených interních kontrol na 
Vašem Úřadu práce.“. 
 
 
 



 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu: 
 
Vážený pane,  
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské 
pobočce pro hlavní město Prahu dne 18. září 2018 ve věci vyplňování formulářů a výplaty 
dávek státní sociální podpory – příspěvek na bydlení Vám k jednotlivým bodům sděluji: 
 

1. Formuláře žádostí jsou dostupné na internetových stránkách Úřadu práce ČR, kde 
naleznete i informace a nápovědu k jejich vyplnění a dále také dokumenty 
požadované jako přílohy k formuláři. Předvyplněné formuláře jsou k dispozici také na 
pracovištích státní sociální podpory. 

  
Odkaz: 
https://formulare.mpsv.cz/okdavky/cs/form/edit.jsp?FN=PByd150101109&CMD=EditF
orm&SSID=gULEponeYGxESFBhLstl~T.Wq2~5z5qX  
 
Při stanovení dokumentů požadovaných jako přílohy k formuláři žádosti vychází 
správní orgán primárně ze zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní sociální podpoře“) a dále z dané 
sociální a majetkové situace, ve které se klient nachází a které uzná správní orgán za 
vhodné.  
 

2. Pro všechna pracoviště Úřadu práce ČR platí stejná pravidla pro vyplňování 
formulářů. Dále viz bod 1.  
 
Úřad práce ČR postupuje při jednání s klienty v souladu s Etickým kodex 
zaměstnanců Úřadu práce ČR, Protikorupčním programem Úřadu práce ČR  
a platnou právní úpravou.  

 
3. K tomuto bodu Vám sděluji, že bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti ve smyslu 

ustanovení § 15 odst. 1 zákona, které Vám bude zasláno samostatně. 
 

4. Dle ustanovení § 57 odst. 1 zákona se dávky vyplácejí měsíčně, a to po uplynutí 
kalendářního měsíce, za který náležely, a to nejpozději do konce kalendářního 
měsíce následujícího po tomto měsíci.  
 
Úřadem práce ČR – generálním ředitelstvím je krajské pobočce přidělen roční limit 
finančních prostředků pro výplatu dávek státní sociální podpory. Tento limit může být 
v případě vyčerpání finančních prostředků během roku navýšen. Všechny dávky 
státní sociální podpory vyplácené krajskou pobočkou jsou vypláceny z bankovního 
účtu vedeného Českou národní bankou. Tento bankový účet není úročen. 
 

5. Při poskytování dávky státní sociální podpory – příspěvek na bydlení je kontaktním 
pracovištěm postupováno v souladu se zákonem o státní sociální podpoře. Kontaktní 
pracoviště nepostupuje jinak než na jiných pobočkách Úřadu práce a ani rozdílně u 
občanů jiné národnosti či vyznání. 

 
6. K tomuto bodu Vám sděluji, že bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti ve smyslu 

ustanovení § 15 odst. 1 zákona, které Vám bude zasláno samostatně. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

https://formulare.mpsv.cz/okdavky/cs/form/edit.jsp?FN=PByd150101109&CMD=EditForm&SSID=gULEponeYGxESFBhLstl~T.Wq2~5z5qX
https://formulare.mpsv.cz/okdavky/cs/form/edit.jsp?FN=PByd150101109&CMD=EditForm&SSID=gULEponeYGxESFBhLstl~T.Wq2~5z5qX

